
           Unisport Austria Meisterschaft 

National Fitness Challenge 

 
Endbericht und Ergebnisse der Unisport Austria Online-Premiere „National Fitness Challenge“ 2021: 

 

Bei der Online-Prämiere der Nationalen Fitness Challenge 2021 konnten über mehrere Wochen in ganz Österreich sehr 
spektakuläre Leistungen von Student*innen aus mehr als ein Dutzend verschiedener Hochschulen  bewundert werden! 

Neben dem engagierten Einsatz zahlreicher Spitzensportler*innen, sowie erfahrener Cross Fit Profis wagten sich auch 
viele Quereinsteiger*innen und sportbegeisterte Studierende, die sich mit großer Freude und viel Einsatz an die 
herausfordernden vier Events ranmachten, an den Start! 

Spannend waren ins besondere zahlreiche indirekte Duelle! Bei den Männern gelang Benjamin Rassl von der 
Universität Klagenfurt bereits mit dem ersten Event eine absolute Sensationsleistung! Damit konnte er einen perfekten 
Start bzw. eine mehr als solide Grundlade für die Gesamtwertung legen! Davon unbeirrt stürmte aber Felix Stöger von 
der Uni Wien und Jakob Blei von der FH Wien mit herausragenden 331 bzw. 307 Punkten beim Event 2 in den Endspurt 
des ersten Tages und konnte sich dann noch vor Benjamin Rassl die Plätze eins und zwei sichern. 

In der zweiten Wettkampfwoche katapultierte sich dann auch noch Peter Manzl von der LF Universität Innsbruck in die 
Medaillenränge der Tageswertung, doch den Tagessieg holte sich mit knappem Vorsprung vor Felix Stöger und einer 
erneut herausragenden Leistung im Event 3 wieder Benjamin Rassl! 

Der Gesamtsieg ging mit einer sehr beachtlichen Punktezahl letztlich an Felix Stöger, wobei nur ganz knapp dahinter 
Benjamin Rassl die Silbermedaille erlangte! Jakob Bleib wurde dritter! 

 



Bei den Damen ließ sich von vorne hinein die super starke Eva Andraschek von der FH Kufstein auf keinerlei Spielchen 
ein und gewann nicht nur souverän beide Tageswertungen, sondern damit auch natürlich die Gesamtwertung! 

Britta Fürle von der Universität Innsbruck hat jedoch gleich zu Beginn ein sehr starkes Ausrufezeichen gesetzt und mit 
Abstand das erste Event für sich entschieden! Auch das dritte Event ging klar an sie und konnte somit mit Event 1 und 
3 als einzige von allen Starterinnen die volle Punkteanzahl erreichen! In Summe wurde es die Silbermedaille in der 
Gesamtwertung! 

Die Konstanz mit super Leistungen über alle Events und Wettkampfwochen führten Andrea Folzberger von der 
Universität Wien zum verdienten dritten Platz! Sehr stark war auch Magdalena Halper, die als Quereinstiegen erst ab 
dem 3ten Event dazu kam und da auch bis in die Medaillenränge der Tageswertung schoss!   

In Summe gingen 38 tapfere und absolut leistungswillige Studierende aktiv bei dieser spannenden UAM-Premiere an 
den Start! Dabei dominierten die Damen zahlenmäßig mit 24 Starterinnen vor den Männern!  

Das durchgehend positive Meisterschaftsfeedback und die Hoffnung auf bessere Zeiten hinsichtlich der Corona-
bedingten Einschränkungen lassen auf ein noch spannenderes Revival 2022, eventuell inklusive eines stimmungsvollen 
Präsenzfinales, hoffen!   

Ein Kurzvideo von beiden Meisterschaftstagen wird demnächst auf den Seiten von Unisport Austria, dem USI Wien, 
sowie auf Youtube die tollen Leistungen, sowie die spannende Atmosphäre ausdrucksstark verdeutlichen. 

Alle detaillierten Ergebnisse sind auf den folgenden Seiten zu finden. 

 

 

 

 

 

 

Wien, 13.03.2021                                                                                            Mag. Georg Denev, Wettkampfleitung,  USI Wien 

 



Gesamtergebnis „UAM Online Fitness Challenge“: Frauen 

 

 

 

 

 

PUNKTE

Name Hochschule Event 1 Event 2 Event 3 Event 4 E1 E2 E3 E4 Gesamt Platzierung

Eva Andraschek FH Kufstein 2 8+15 1 600         2 159         1 43           47,6 50,0 46,4 50,0 194,0          1

Britta Fürle Universität Innsbruck 1 9+6 7 305         1 4:43 3 34           50,0 35,0 50,0 42,9 177,9          2

Andrea Folzberger Universität Wien 4 6+13 1 600         3 140         7 24           42,9 50,0 42,9 28,6 164,3          3

Hannah Kanatschnig Universität Wien 5 6+9 1 600         5 138         12 17           40,5 50,0 35,7 10,7 136,9          4

Hanna Jörgner FH Kufstein 6 6+7 13 199         12 103         2 36           38,1 20,0 10,7 46,4 115,2          5

Franziska Rührlinger Universität Innsbruck 15 5+9 6 335         6 136         9 21           16,7 37,5 32,1 21,4 107,7          6

Rebecca Kresnik Universität Wien 12 5+16 5 371         6 136         14 14           23,8 40,0 32,1 7,1   103,1          7

Claudia Hünig Universtität Salzburg 13 5+14 11 222         10 128         5 31           21,4 25,0 17,9 35,7 100,0          8

Anna Moitzi Universität Wien 6 6+7 12 202         8 132         13 16           38,1 22,5 25,0 10,7 96,3             9

Claudia Suppaner Universität Wien 6 6+7 19 120         9 130         9 21           38,1 5,0   21,4 21,4 86,0             10

Magdalena Halper Universität Wien 22 -         21 -         3 140         6 26           -   -   42,9 32,1 75,0             11

Isabella Messinger Universität für BoKu 19 4+14 14 190         11 110         8 23           7,1   17,5 14,3 25,0 63,9             12

Victoria Als Universität Innsbruck 14 5+13 4 380         16 -         16 -         19,0 42,5 -   -   61,5             13

Sophie Koller Universität Wien 10 6+2 10 270         16 -         16 -         28,6 27,5 -   -   56,1             14

Anja Zderadicka Univeristät Wien 3 6+15 20 102         16 -         16 -         45,2 2,5   -   -   47,7             15

Henna Merikivi JK Universität Linz 22 -         21 -         14 92           3 34           -   -   3,6   42,9 46,4             16

Anna Huber Universität Wien 9 6+6 15 152         16 -         16 -         31,0 15,0 -   -   46,0             17

Elisa Winkler FH Wien 18 4+19 9 277         16 -         16 -         9,5   30,0 -   -   39,5             18

Angelika Gansch Universität Wien 16 5+7 17 129         13 96           14 14           14,3 10,0 7,1   7,1   38,6             19

Tamara Norz Universität Innsbruck 11 6+1 18 123         16 -         16 -         26,2 7,5   -   -   33,7             20

Guilia Kleber Universität Salzburg 22 -         8 304         16 -         16 -         -   32,5 -   -   32,5             21

Inka Zimmer FH Kufstein 16 5+7 16 135         16 -         16 -         14,3 12,5 -   -   26,8             22

Alexandra Lechner Montainunivesität Leoben 20 3+18 21 -         14 92           11 19           4,8   -   3,6   14,3 22,6             23

Natalie Haugg Universität Innsbruck 21 3+11 21 -         16 -         16 -         2,4   -   -   -   2,4               24
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Wertung Tag 1 „UAM Online Fitness Challenge“: Frauen 

 

 

Name Hochschule Event 1 Event 2 Punkte E1 Punkte E2 Wertung Tag 1

Eva Andraschek FH Kufstein 8+15 600              47,6             50,0             1

Andrea Folzberger Universität Wien 6+13 600              42,9             50,0             2

Hannah Kanatschnig Universität Wien 6+9 600              40,5             50,0             3

Britta Fürle Universität Innsbruck 9+6 305              50,0             35,0             4

Rebecca Kresnik Universität Wien 5+16 371              23,8             40,0             5

Victoria Als Universität Innsbruck 5+13 380              19,0             42,5             6

Anna Moitzi Universität Wien 6+7 202              38,1             22,5             7

Hanna Jörgner FH Kufstein 6+7 199              38,1             20,0             8

Sophie Koller Universität Wien 6+2 270              28,6             27,5             9

Franziska Rührlinger Universität Innsbruck 5+9 335              16,7             37,5             10

Anja Zderadicka Univeristät Wien 6+15 102              45,2             2,5               11

Claudia Hünig Universtität Salzburg 5+14 222              21,4             25,0             12

Anna Huber Universität Wien 6+6 152              31,0             15,0             13

Claudia Suppaner Universität Wien 6+7 120              38,1             5,0               14

Elisa Winkler FH Wien 4+19 277              9,5               30,0             15

Tamara Norz Universität Innsbruck 6+1 123              26,2             7,5               16

Guilia Kleber Universität Salzburg -               304              -               32,5             17

Inka Zimmer FH Kufstein 5+7 135              14,3             12,5             18

Isabella Messinger Universität für BoKu 4+14 190              7,1               17,5             19

Angelika Gansch Universität Wien 5+7 129              14,3             10,0             20

Alexandra Lechner Montainunivesität Leoben 3+18 -               4,8               -               21

Natalie Haugg Universität Innsbruck 3+11 -               2,4               -               22



Wertung Tag 2 „UAM Online Fitness Challenge“: Frauen 

 

 

 

 

 

 

 

Name Hochschule Event 3 Event 4 Punkte E 3 Punkte E 4 Wertung Tag 2

Eva Andraschek FH Kufstein 159              43                46,4             50,0             1

Britta Fürle Universität Innsbruck 4:43 34                50,0             42,9             2

Magdalena Halper Universität Wien 140              26                42,9             32,1             3

Andrea Folzberger Universität Wien 140              24                42,9             28,6             4

Hanna Jörgner FH Kufstein 103              36                10,7             46,4             5

Claudia Hünig Universtität Salzburg 128              31                17,9             35,7             6

Franziska Rührlinger Universität Innsbruck 136              21                32,1             21,4             7

Hannah Kanatschnig Universität Wien 138              17                35,7             10,7             8

Henna Merikivi JK Universität Linz 92                34                3,6               42,9             9

Claudia Suppaner Universität Wien 130              21                21,4             21,4             10

Rebecca Kresnik Universität Wien 136              14                32,1             7,1               11

Isabella Messinger Universität für BoKu 110              23                14,3             25,0             11

Anna Moitzi Universität Wien 132              16                25,0             10,7             13

Angelika Gansch Universität Wien 96                14                7,1               7,1               14

Alexandra Lechner Montainunivesität Leoben 92                19                3,6               14,3             15



Gesamtergebnis „UAM Online Fitness Challenge“: Männer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUNKTE

Name Hochschule Event 1 Event 2 Event 3 Event 4 E1 E2 E3 E4 Gesamt Platzierung

Felix Stöger Universität Wien 4 8+8 1 331         3 144         1 60           37,5 50,0 40,0 50,0 177,5    1

Benjamin Rassl Universität Klagenfurt 1 11+17 7 188         1 4:35 1 60           50,0 25,0 50,0 50,0 175,0    2

Jakob Blei FH Wien 2 9+14 2 307         4 141         7 40           45,8 45,8 35,0 20,0 146,7    3

Moritz Leitner Universität Klagenfurt 3 9+4 6 220         2 146         6 45           41,7 29,2 45,0 25,0 140,8    4

Peter Manzl LF Universität Innsbruck 6 7+7 5 242         6 136         1 60           29,2 33,3 25,0 50,0 137,5    5

Konrad Geyr Montainunivesität Leoben 5 7+15 4 260         7 135         4 47           33,3 37,5 20,0 35,0 125,8    6

Florian Fuchs JK Universität Linz 12 -         12 -         5 138         4 47           -   -   30,0 35,0 65,0      7

Thomas Koller TU Wien 9 4+10 8 180         8 119         9 21           16,7 20,8 15,0 10,0 62,5      8

Clemens Ornetzeder JK Universität Linz 11 3+14 3 306         10 83           10 15           8,3   41,7 5,0   5,0   60,0      9

Felix Lang TU Wien 7 5+0 10 135         11 -         11 -         25,0 12,5 -   -   37,5      10

Peter Jonas PL Univerisität Salzburg 8 4+15 11 127         11 -         11 -         20,8 8,3   -   -   29,2      11

Sebastian Mayer Universität Wien 10 4+7 9 150         11 -         11 -         12,5 16,7 -   -   29,2      12

Ignaz Kripp Universität für BoKu 12 -         12 -         9 100         8 30           -   -   10,0 15,0 25,0      13

Bernhard Schauer WU Wien 12 3+4 12 106         11 -         11 -         4,2   4,2   -   -   8,3         14
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Wertung Tag 1 „UAM Online Fitness Challenge“: Männer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name Hochschule Event 1 Event 2 Punkte E1 Punkte E2 Wertung Tag 1

Jakob Blei FH Wien 9+14 307              45,5             45,5             1

Felix Stöger Universität Wien 8+8 331              36,4             50,0             2

Benjamin Rassl Universität Klagenfurt 11+17 188              50,0             22,7             3

Konrad Geyr Montainunivesität Leoben 7+15 260              31,8             36,4             4

Moritz Leitner Universität Klagenfurt 9+4 220              40,9             27,3             5

Peter Manzl LF Universität Innsbruck 7+7 242              27,3             31,8             6

Clemens Ornetzeder JK Universität Linz 3+14 306              9,1               40,9             7

Felix Lang TU Wien 5+0 135              22,7             13,6             8

Thomas Koller TU Wien 4+10 180              13,6             18,2             9

Peter Jonas PL Univerisität Salzburg 4+15 127              18,2             9,1               10

Bernhard Schauer WU Wien 3+4 106              4,5               4,5               11



 

 

Wertung Tag 2 „UAM Online Fitness Challenge“: Männer 

 

 

 

 

 

 

 

Wien, 13.03.2021                                                                                              Mag. Georg Denev, Wettkampfleitung USI Wien 
 

Name Hochschule Event 3 Event 4 Punkte E 3 Punkte E 4 Wertung Tag 2

Benjamin Rassl Universität Klagenfurt 4:35 60 50 50 1

Felix Stöger Universität Wien 144 60 40 50 2

Peter Manzl LF Universität Innsbruck 136 60 25 50 3

Moritz Leitner Universität Klagenfurt 146 45 45 25 4

Florian Fuchs JK Universität Linz 138 47 30 35 5

Jakob Blei FH Wien 141 40 35 20 6

Konrad Geyr Montainunivesität Leoben 135 47 20 35 6

Thomas Koller TU Wien 119 21 15 10 8

Ignaz Kripp Universität für BoKu 100 30 10 15 8

Clemens Ornetzeder JK Universität Linz 83 15 5 5 10


